Saldos em 31/12/2022

Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:

Outras Destinacfes das Sobras do Exercicio
Anterior

Distribuicdo de sobras para associados
Movimentac&o de Capital:

Por Subscricdo/Realizacao

Por Devolucéo (-)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das
Destinacdes e dos Juros ao Capital

Saldos em 30/06/2023

Saldos em 31/12/2023

Destinacdes das Sobras do Exercicio Anterior:

Outras Destinacdes das Sobras do Exercicio
Anterior

Constituicao de Reservas

Distribuicdo de sobras para associados
Movimentac&o de Capital:

Por Subscricdo/Realizacao

Por Devolucéo (-)

Estorno de Capital

Sobras ou Perdas do Periodo Antes das
Destinacdes e dos Juros ao Capital

Saldos em 30/06/2024

SICOOB CENTRO SUL MS
CNPJ: 10.319.386/0001-52

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO
Em Reais

CAPITAL SUBSCRITO
19.143.269,60

0,00

1.203.752,95

1.849.402,94
(298.387,71)
(2.716,00)
0,00

21.895.321,78

26.797.645,48

0,00

0,00
2.211.598,07

4.697.809,41
(775.882,56)
(7.500,00)
0,00

32.923.670,40

As Notas Explicativas da Administracdo sdo parte integrante das demonstracdes financeiras.
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CAPITAL A REALIZAR

(316.830,34)

0,00

0,00

(193.813,08)
0,00
0,00
0,00

(510.643,42)

(637.684,48)

0,00

0,00
0,00

61.228,72
0,00
0,00
0,00

(576.455,76)

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO CENTRO SUL DE MATO GROSSO DO SUL - SICOOB CENTRO SUL MS

RESERVA LEGAL

6.821.951,26

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.821.951,26

8.363.214,03

0,00

616.505,12
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.979.719,15
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SOBRAS OU PERDAS
ACUMULADAS

1.342.630,51

(134.263,05)

(1.208.367,46)

0,00
0,00
0,00
2.222.144,58

2.222.144,58

3.082.525,55

(246.602,04)

(616.505,12)
(2.219.418,39)

0,00
0,00
0,00
4.297.324,21

4.297.324,21
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TOTAIS
26.991.021,03

(134.263,05)

(4.614,51)

1.655.589,86
(298.387,71)

(2.716,00)
2.222.144,58

30.428.774,20

37.605.700,58

(246.602,04)

0,00
(7.820,32)

4.759.038,13
(775.882,56)

(7.500,00)
4.297.324,21

45.624.258,00




