COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO CENTRO SUL DE MATO GROSSO DO SUL - SICOOB CENTRO SUL MS

SICOOB CENTRO SUL MS

CNPJ: 10.319.386/0001-52

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Em Reais

					SOBRAS OU PERDAS	
	Notas	CAPITAL SUBSCRITO	CAPITAL A REALIZAR	RESERVA LEGAL	ACUMULADAS	TOTAIS
Saldos em 31/12/2022		19.143.269,60	(316.830,34)	6.821.951,26	1.342.630,51	26.991.021,03
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:						
Outras Destinações das Sobras do Exercício		0,00	0,00	0,00	(134.263,05)	(134.263,05)
Anterior					// /-\	
Distribuição de sobras para associados		1.203.752,95	0,00	0,00	(1.208.367,46)	(4.614,51)
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		1.849.402,94	(193.813,08)	0,00	0,00	1.655.589,86
Por Devolução (-)		(298.387,71)	0,00	0,00	0,00	(298.387,71)
Estorno de Capital		(2.716,00)	0,00	0,00	0,00	(2.716,00)
Sobras ou Perdas do Período Antes das		0,00	0,00	0,00	2.222.144,58	2.222.144,58
Destinações e dos Juros ao Capital						
Saldos em 30/06/2023		21.895.321,78	(510.643,42)	6.821.951,26	2.222.144,58	30.428.774,20
Saldos em 31/12/2023		26.797.645,48	(637.684,48)	8.363.214,03	3.082.525,55	37.605.700,58
Destinações das Sobras do Exercício Anterior:						
Outras Destinações das Sobras do Exercício		0,00	0,00	0,00	(246.602,04)	(246.602,04)
Anterior		0.00	0.00	040 505 40	(040 505 40)	0.00
Constituição de Reservas		0,00	0,00	616.505,12	(616.505,12)	0,00
Distribuição de sobras para associados		2.211.598,07	0,00	0,00	(2.219.418,39)	(7.820,32)
Movimentação de Capital:						
Por Subscrição/Realização		4.697.809,41	61.228,72	0,00	0,00	4.759.038,13
Por Devolução (-)		(775.882,56)	0,00	0,00	0,00	(775.882,56)
Estorno de Capital		(7.500,00)	0,00	0,00	0,00	(7.500,00)
Sobras ou Perdas do Período Antes das		0,00	0,00	0,00	4.297.324,21	4.297.324,21
Destinações e dos Juros ao Capital						
Saldos em 30/06/2024		32.923.670,40	(576.455,76)	8.979.719,15	4.297.324,21	45.624.258,00

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.